



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2134 del 24/06/2024

**OGGETTO: PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI DEFLUSSORI PER INFUSIONE PARENTERALE E PER NUTRIZIONE ENTERALE, OLTRE AL NOLEGGIO DI POMPE VOLUMETRICHE E A SIRINGA, COMPRENSIVE DI STAZIONI DI IMPILAGGIO/ SISTEMI INTEGRATI DI ALLOGGIAMENTO, OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS "CA' GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO" (AMMINISTRAZIONE CAPOFILA), ALL'ASST RHODENSE ED ALL'ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA, PER 60 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 60 MESI – AGGIUDICAZIONE - ATTI 1.6.03/2022-439**

### IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato

#### VISTI:

- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 *"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"* e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 *"Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"*;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 *"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"*;
- il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 *"Codice dei contratti pubblici"* e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 novembre 2023 (settori ordinari), che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l'altro, con decorrenza dall'01.01.2024 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 221.000,00 più I.V.A.;
- il D.lgs. n. 36/2023 recante *"Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"* pubblicato sul supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77" che, tra l'altro, all'art. 229 *"Entrata in vigore"*, stabilisce che il codice entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023 e che le disposizioni del codice, con i relativi allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023;
- la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 di Regione Lombardia *"Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2024"*;

#### RICHIAMATI:

- la L.R. 28 dicembre 2007, n. 33, con cui la Regione Lombardia ha costituito, in attuazione del comma 455 dell'art. 1 della L. n. 296/2007, la Centrale Regionale Acquisti che opera quale centrale di committenza di cui all'art. 37 del Decreto Legislativo n. 18 aprile 2016, n. 50, e provvede, tra l'altro, sulla base della programmazione regionale degli acquisti e con riferimento alle esigenze degli enti di cui all'art.1 della L.R. n. 30/2006, a stipulare Convenzioni di cui all'art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488, con le quali le imprese aggiudicatrici si obbligano ad accettare, sino alla concorrenza della quantità massima stabilita in ciascuna Convenzione ai prezzi e alle condizioni ivi previsti, Ordinativi di Fornitura (OdF) emessi dai soggetti dalle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;



- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di Stabilità 2016) con la quale viene rafforzato l'obbligo per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale di "approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario - come individuate dal D.P.C.M. di cui all' art. 9, comma 3, del Decreto Legge n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014 - avvalendosi esclusivamente delle centrali regionali di riferimento, ovvero della Consip S.p.A.";
- i D.P.C.M. del 24.12.2015 e dell'11.07.2018 che hanno individuato le categorie merceologiche, e relative soglie, per le quali sussiste l'obbligo richiamato al precedente capoverso;

**DATO ATTO** che:

- con decreto del Direttore Generale n. 523 del 24.02.2023 è stata indetta procedura aperta, a lotto unico, in unione d'acquisto, per la fornitura di deflussori per infusione parenterale e per nutrizione enterale, oltre al noleggio di pompe volumetriche e a siringa, comprensive di stazioni di impilaggio/ sistemi integrati di alloggiamento, occorrenti alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda – Ospedale Maggiore Policlinico" (amministrazione capofila), all'Asst Rhodense ed all'Asst Melegnano e della Martesana, per 60 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 60 mesi, con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa (miglior rapporto qualità/prezzo) ai sensi dell'art. 95, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, riservandosi l'applicazione dell'art. 95, comma 12, del medesimo decreto legislativo qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto e l'aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida;
- con il medesimo decreto è stata approvata la documentazione di gara: capitolato speciale, disciplinare di gara, bando di gara, formulario UE ed avviso di gara (estratto di gara);
- con successivo decreto del Direttore Generale n. 1169 del 05.05.2023 è stata autorizzata la rettifica della regola di gara relativa alla procedura aperta in oggetto secondo quanto indicato nel medesimo decreto;

**TENUTO CONTO** che, per l'affidamento del suddetto contratto, si è stimata una spesa quinquennale di € 3.697.050,00.= I.V.A. esclusa, al netto degli oneri della sicurezza ex d.lgs 81/2008, così suddivisa tra gli enti aggregati:

- € 1.184.800,00.= I.V.A. esclusa per questa Fondazione IRCCS oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00.= oltre I.V.A.;
- € 1.721.250,00.= I.V.A. esclusa per l'ASST Melegnano e della Martesana oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00.= oltre I.V.A.;
- € 791.000,00 . = I.V.A. esclusa per l'ASST Rhodense;

**ACCERTATO** che, entro la scadenza stabilita dal bando di gara (ore 09,30 del giorno 22.06.2023), secondo quanto risulta dalla piattaforma telematica negoziale SinTel, hanno formulato offerta, tramite l'inserimento dei pertinenti dati sul portale suddetto, le ditte B. Braun Milano S.p.a., AtesMedica.com S.r.l., Becton Dickinson Italia S.p.a.;

**RICHIAMATO** il decreto del D.G. n. 2045 del 28/07/2023, con cui sono stati nominati, ai sensi dell'art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, i componenti della Commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle caratteristiche tecnico/qualitative e alla relativa attribuzione del punteggio, finalizzata all'aggiudicazione della procedura in oggetto, come segue:



- Ing. Viviana Cinzia Scurati, in servizio presso la SC Ing. Clinica della Fondazione IRCCS, in qualità di commissario;
- Dott.ssa Maria Margherita Dragonetti, in servizio presso la SC Farmacia, in qualità di presidente verbalizzante;
- Dott. Andrea Cislighi, in servizio presso la SC Anestesia e Terapia Intensiva Adulti della Fondazione IRCCS, in qualità di commissario;

**ATTESO** che, in data 06.07.2023, in seduta pubblica, si è proceduto:

- alla verifica preliminare dell'esistenza della firma digitale sul file in formato ".pdf" riepilogativo dei dati dell'offerta inviata da ciascun fornitore. *Tale file viene prodotto dalla piattaforma SinTel al quarto "step" del percorso guidato "invia offerta" e deve essere scaricato sul proprio terminale e firmato digitalmente da ciascun fornitore.* Le ditte partecipanti hanno correttamente firmato tale documento in forma digitale;
- al *download* ed all'apertura ed alla verifica della documentazione amministrativa prodotta dalle ditte partecipanti, con i seguenti risultati: le suddette società hanno correttamente presentato la documentazione amministrativa richiesta dalla regola di gara;
- alla apertura delle buste telematiche, contenenti la documentazione tecnica ed alla verifica dell'esistenza dei documenti tecnici richiesti nella *lex specialis* di gara, nonché della regolarità della firma digitale apposta, ove richiesto, sugli stessi: le ditte ATESMEDICA.COM S.R.L., B. BRAUN MILANO S.P.A., BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A. hanno presentato la documentazione tecnica richiesta dalla regola di gara.

**RICHIAMATI** i verbali della prima e della seconda seduta riservata rispettivamente del 03.10.2023 e del 13.12.2023 nelle quali la Commissione giudicatrice, ai fini della verifica delle caratteristiche tecniche minime, procedeva alla valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte ATESMEDICA.COM S.R.L. e B. BRAUN MILANO S.P.A., con i seguenti risultati:

ATESMEDICA.COM S.R.L.	L'offerta tecnica della ditta ATESMEDICA.COM S.R.L. soddisfa tutte le caratteristiche tecniche minime previste dal capitolato speciale.	Offerta idonea
B. BRAUN MILANO S.P.A.	Dalla documentazione tecnica della ditta B. BRAUN MILANO S.P.A. non si evince la disponibilità di un deflussore dedicato specifico per la connessione tra siringa ENFIT e il sondino enterale ENFIT, come richiesto dall'art. 4 del capitolato speciale, quale caratteristica tecnica minima.	La Commissione giudicatrice si riserva di verificare la sussistenza della caratteristica minima richiesta dall'art. 4 del capitolato speciale, mediante richiesta di chiarimento

**RICHIAMATO** il verbale della terza seduta riservata del 09.01.2024 nella quale la Commissione giudicatrice:

- valutata la risposta della ditta B. BRAUN MILANO S.P.A., giungeva alla conclusione secondo cui l'offerta tecnica della stessa, soddisfa tutte le caratteristiche tecniche minime previste dal capitolato speciale;
- procedeva alla valutazione della documentazione tecnica presentata dalla BECTON DICKINSON ITALIA con le seguenti risultanze: l'offerta tecnica presentata dalla BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A. viene



ritenuta NON idonea in quanto soddisfa alcune delle caratteristiche tecniche minime richieste dall'art. 4 del capitolato speciale;

- stabiliva di procedere alla prova pratica/sessione dimostrativa dei prodotti offerti dalle sole ditte ATESMEDICA.COM S.R.L. e B. BRAUN MILANO S.P.A. (con offerte tecniche aventi le caratteristiche tecniche minime richieste dalla regola di gara), demandando al RUP la richiesta del materiale alle ditte;

**CONSIDERATO** che nei termini previsti è stato consegnato il materiale per la suddetta prova pratica/sessione dimostrativa (cfr. verbale del 05.02.2024 e verbale del 05.03.2024);

**RICHIAMATO** il provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento del 29.01.2024, con il quale, preso atto delle valutazioni della Commissione giudicatrice di cui al richiamato verbale del 09.01.2024, è stata disposta l'esclusione della ditta Becton Dickinson Italia S.p.a. poiché l'offerta tecnica presentata non soddisfa le caratteristiche tecniche minime previste a pena di esclusione dalla *lex specialis* di gara.

**RICHIAMATO** il verbale della seduta riservata del 14.03.2024 relativo alle attività della Commissione giudicatrice. Le valutazioni finali formulate sono di seguito riportate:

LOTTO		
Ditta	Punteggio tecnico assegnato	Punteggio tecnico riparametrato
ATESMEDICA.COM S.R.L.	49,60/70	50,61/70
B. BRAUN MILANO S.P.A.	68,60/70	70/70

**ATTESO** che, in data 09.05.2024, in seduta pubblica, si è provveduto:

- a dar lettura dei verbali della Commissione giudicatrice comunicando i punteggi attribuiti alle ditte sopra riportati;
- all'inserimento, all'interno dei relativi campi della piattaforma telematica negoziale SinTel, dei punteggi tecnici assegnati dalla Commissione giudicatrice e al *download* e all'apertura telematica delle offerte economiche delle ditte offerenti da cui emerge quanto segue:

Numero Protocollo Informatico	Fornitore	Offerta economica	Punteggio economico	Punteggio tecnico
171620325	B. BRAUN MILANO SPA	3.295.110,00000 EUR	26,84	70
171525815	ATESMEDICA.COM	2.947.777,00000 EUR	30	50,61

- il sistema telematico ex se ha individuato l'offerta economicamente più vantaggiosa come segue:

Numero Protocollo Informatico	Fornitore	Offerta economica	Punteggio economico	Punteggio tecnico	Punteggio tecnico
171620325	B. BRAUN MILANO SPA	3.295.110,00000 EUR	26,84	70	96,84
171525815	ATESMEDICA.COM	2.947.777,00000 EUR	30	50,61	80,61



**RILEVATO** che, alla luce di quanto sopra, la ditta migliore offerente risulta essere la Società B. Braun Milano S.p.a.;

**DATO ATTO**, in particolare, del dettaglio dell'offerta economica della ditta migliore offerente come descritto nell'allegato 1 parte integrante del presente provvedimento;

**TENUTO CONTO** che l'affidamento del contratto di fornitura in oggetto, comporta una spesa annua, in unione d'acquisto, di € 659.022,00.= I.V.A. esclusa (€ 217.072,00.= materiale di consumo - € 441.950,00.= di cui € 397.755,00 canone annuale noleggio e € 44.195,00.= canone annuale assistenza tecnica), pari ad una spesa quinquennale di € 3.295.110,00.= I.V.A. esclusa al netto degli oneri della sicurezza ex d.lgs 81/2008, così suddivisa tra gli enti aggregati:

- € 1.022.510,00.= I.V.A. esclusa per questa Fondazione IRCCS oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00.= (CIG DERIVATO A05A70E687)
- € 1.521.750,00.= I.V.A. esclusa per l'ASST Melegnano e della Martesana oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00.=;
- € 750.850,00.= I.V.A. esclusa per l'ASST Rhodense;

**RITENUTO**, alla luce di quanto sopra, di dover aggiudicare alla ditta B. Braun Milano S.p.a. la procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, in unione d'acquisto, per l'affidamento dell'appalto per la fornitura di deflussori per infusione parenterale e per nutrizione enterale, oltre al noleggio di pompe volumetriche e a siringa, comprensive di stazioni di impilaggio/ sistemi integrati di alloggiamento, occorrenti alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda – Ospedale Maggiore Policlinico" (amministrazione capofila), all'ASST Melegnano e della Martesana e all'ASST Rhodense, per un importo complessivo quinquennale di € 3.295.110,00.= I.V.A. esclusa;

**DATO ATTO** che:

- la durata della fornitura è di 60 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 60 mesi;
- la durata è prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per non più di 12 mesi;
- l'importo complessivo per i primi 60 mesi è pari a €1.022.510,00.= I.V.A. esclusa per la Fondazione IRCCS Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico;
- è prevista la clausola di adesione agli esiti di gara, ex art. 7 del capitolato speciale d'appalto, in misura non superiore al 100% dell'importo complessivo aggiudicato;
- ai sensi dell'art. 106, commi 1, lett. E), e 4, del d.lgs. n. 50/2016 è inoltre prevista la possibilità di variazione contrattuale, come previsto espressamente dall'art. 8 del capitolato speciale d'appalto, per un valore complessivo massimo pari al 50% del valore quinquennale posto a base di gara;
- sono previsti eventuale rinnovo e proroga in adesione postuma;

**TENUTO CONTO** che la somma complessiva di € 5.236,14.= I.V.A. 22% inclusa, derivante dalle spese di pubblicazione per la procedura di cui trattasi, così suddivisa:

- "Il Sole 24 Ore", per un importo di € 550,00.= pari ad € 671,00.= I.V.A. 22% compresa;



- "Avvenire" Nuova Editoriale Italiana S.p.A., per un importo di € 248,00.= oltre IVA pari ad €302,56.= I.V.A. 22% compresa;
- Pubblicazione Bando su GURI - Libreria Concessionari "Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, per un importo di € 1.685,07.= oltre IVA pari ad € 2.055,79.= I.V.A. 22% compresa;
- "Il Sole 24 Ore", rettifica, per un importo di € 550,00.= pari ad € 671,00.= I.V.A. 22% compresa;
- "Avvenire" Nuova Editoriale Italiana S.p.A., rettifica, per un importo di € 248,00.= oltre IVA pari ad €302,56.= I.V.A. 22% compresa;
- Pubblicazione Bando su GURI - Libreria Concessionari "Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, rettifica, per un importo di €1.009,20 oltre IVA pari ad € 1.231,23.= IVA 22%;
- imposta di bollo, per un importo di 2,00 €;

è a carico della ditta aggiudicataria, così come prescritto dalla regola di gara;

**ACCERTATO** che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere contratti riguardanti l'argomento, stipulati dalla Società Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

**CONSIDERATO**, inoltre, che per garantire la continuità delle prestazioni sanitarie sino alla data presunta di decorrenza del contratto riveniente dalla presente procedura concorsuale, si rende necessario estendere la validità del contratto di fornitura attualmente in essere con la ditta B. Braun Milano S.p.a. avente scadenza al 31.07.2024 (cfr. decreto del Direttore Generale n. 167 del 25.1.2024), a tutto il 30.09.2024, per un importo di spesa di € 27.222,61.= IVA compresa;

**TENUTO CONTO** dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dalla Sig.ra M. Nadia Baroni che ne hanno attestato la completezza;

#### DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di approvare i verbali relativi alle operazioni di gara, svolte nelle sedute del 06.07.2023, 03.10.2023, 13.12.2023, 9.01.2024, 14.03.2024, 09.05.2024;
2. di aggiudicare alla ditta B. Braun Milano S.p.a. la procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, in unione d'acquisto, per l'affidamento dell'appalto per la fornitura di deflussori per infusione parenterale e per nutrizione enterale, oltre al noleggio di pompe volumetriche e a siringa, comprensive di stazioni di impilaggio/ sistemi integrati di alloggiamento, occorrenti alla Fondazione IRCCS "Ca' Granda – Ospedale Maggiore Policlinico" (amministrazione capofila), all'Asst Rhodense ed all'Asst Melegnano e della Martesana, per 60 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 60 mesi, per un importo complessivo quinquennale per tutti gli Enti aggregati di € 3.295.110,00= I.V.A. esclusa, oltre agli oneri per la sicurezza;





3. di dare atto che la durata della fornitura è di 60 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 60 mesi, e prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11, del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per non più di 12 mesi;
4. di dare atto che è prevista la clausola di adesione agli esiti di gara, ex art. 7 del capitolato speciale d'appalto, in misura non superiore al 100% dell'importo complessivo aggiudicato;
5. di dare atto che è prevista la possibilità di variazione contrattuale, nelle modalità risultanti dall'art. 8 del capitolato speciale d'appalto in misura non superiore al 50% del valore quinquennale posto a base della gara in oggetto;
6. di stipulare il contratto di fornitura con la ditta B. Braun Milano S.p.a., a far data dal 01.10.2024 e sino a tutto il 30.09.2029, per un importo complessivo, per questa Fondazione IRCCS, di € 1.022.510,00.= I.V.A. esclusa, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00.= I.V.A. esclusa;
7. di demandare alle amministrazioni aggregate alla presente procedura concorsuale la competenza di stipulare, per la propria quota, i contratti di fornitura con la ditta aggiudicataria, nel rispetto delle normative vigenti ed alle condizioni economiche proposte in sede di gara, dando atto che la Fondazione IRCCS provvederà ad inviare alle medesime la documentazione necessaria per gli incombeni di cui sopra;
8. di confermare che si procederà al recupero delle spese di pubblicità indicate in premessa alla ditta aggiudicataria della gara in parola, così come prescritto nella regola di gara;
9. di nominare quale direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia, mentre per gli enti aggregati lo stesso verrà nominato con provvedimento autonomo, a seguito del recepimento del presente decreto;
10. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere il contratto qualora, nel corso di validità dello stesso, Consip S.p.A o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di dispositivi coincidenti con quelli di cui alla presente procedura, senza alcun onere o spesa a carico della Fondazione IRCCS;
11. di dare atto che il costo complessivo di € 1.112.312,71.= I.V.A. inclusa, per la Fondazione IRCCS, sarà imputato nel BPE per gli anni 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029;
12. di autorizzare l'estensione del vigente contratto di fornitura con la ditta B. Braun Milano S.p.a. con scadenza al 31.07.2024 a tutto il 30.09.2024 per un importo di spesa di € 27.222,61.= I.V.A. compresa;



13. di dare atto, altresì, che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILAN- CIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	IMPORTO 2024	IMPORTO 2025	IMPORTO 2026	IMPORTO 2027	IMPORTO 2028	IMPORTO 2029	TOTALE €
SAN	400166 presidi medico chirurgici specialistici Cnd G	2016000415	348,92	--	--	--	--	--	348,92
	400191 - Dispositivi medici: Cnd: A - Dispositivi da somministrazi one, prelievo e raccolta	2016000414	4.136,82	--	--	--	--	--	4.136,82
	480320 - Noleggio impianti e apparecchiati ure sanitarie	2020002155	22.736,87	--	--	--	--	--	22.736,87
SAN	400191 - Dispositivi medici: Cnd: A - Dispositivi da somministrazi one, prelievo e raccolta	2023000393	13.746,96	54.987,84	54.987,84	54.987,84	54.987,84	41.240,88	274.939,20
	480320 - Noleggio impianti e apparecchiati ure sanitarie	2023000501	42.216,38	167.401,50	167.401,50	167.401,50	167.401,50	125.551,13	837.373,51
Totale €									1.139.535,32

14. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;





15. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
16. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente

**IL DIRETTORE GENERALE**  
**(Dott. Matteo Stocco)**